Региональная общественная организация Regional Public Organization
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ #  Д  «SAINT - PETERSBURG BRANCH OF THE
МЕЖДУНАРОДНОГО ЦЕНТРА РЕРИХОВ» l § §  J  INTERNATIONAL CENTER OF THE ROERICHS»

www.spb-icr.ru

Hex. № 03/19 от 01.08.2019г.
Председателю Латвийского отделения

Международного Центра Рерихов
Озолиня М.Р.

Уважаемые организаторы и участники открытия выставки,

«Пакт Рериха. Мир через Культуру»!

Дорогая Марианна Рудольфовна!

Санкт-Петербургское отделение Международного Центра Рерихов сердечно
приветствует всех участников торжественного открытия выставки «Пакт Рериха. Мир
через Культуру» в стенах библиотеки Латвийского Университета!

Рига, многими любимый и почитаемый город с прекрасными культурными
традициями и богатым историческим наследием, непосредственно связан с жизнью и
творчеством великого художника, мыслителя, ученого и общественного деятеля Николая
Рериха, чей юбилей -  145 лет со дня рождения, мы отмечаем в этом году. Выставка,
посвященная важнейшему культурному событию XX века -  созданию первого в мире
международного Договора об охране культурных ценностей, известного как Пакт Рериха,
вновь напомнит об актуальности главной идеи Н.К. Рериха - «Мир через Культуру»!
Пусть эта идея откликнется в сердцах посетителей выставки, пусть она вдохновит на
новые шаги в области развития и защиты Культуры как единственного условия
взаимопонимания между народами и установления надежного мира!

Благодарим дорогих сотрудников Латвийского отделения Международного Центра
Рерихов за создание прекрасной выставки и желаем дальнейших успехов в продвижении
идей Н.К. Рериха!

С уважением,

http://www.spb-icr.ru